
 

DELIBERA N. 50 
 

L’anno 2015, il giorno 4 del mese di giugno,  presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

DE SIMONE TOMMASO Presidente 
POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 
ASCIONE GUSTAVO Componente 
BARLETTA SALVATORE Componente 
BERNABEI CAMILLA Componente 
DELLA GATTA ANTONIO Componente 
DI ROSA TOMMASO Componente 
MORELLI LUCIANO Componente 
  
risultano assenti giustificati i sigg.:  D'ANNA MARIO, GEREMIA FRANCESCO, PUOTI RAFFAELE 

Sono , altresì, presenti i sigg.: 

TESCIONE GIOVANNI Presidente Revisori dei Conti 
LOPRESTO FELICE Componente Revisori dei Conti 
  
risultano assenti giustificati: , QUATELA SILVIA 

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luca Perozzi, Segretario Generale dell'Ente, coadiuvato dal dott. Angelo 

Cionti,  dirigente. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta. 

OMISSIS 
Oggetto: Ricorso per cassazione avverso sentenza n. 8896/50/2014 della Commissione tributaria regionale di 
Napoli nel giudizio di appello RG. n. 149/14 per il sig. Conte Renato – Nomina difensore. 
 
Il Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale, riferisce che, in data 30.04.2015, è stato notificato a questa Camera 
di Commercio un ricorso per Cassazione proposto dal sig. Conte Renato, rappresentato, difeso ed elettivamente 
domiciliato presso lo studio dell'avv. Attilio Panagrosso del foro di Nola, avverso la sentenza n. 8896/50/2014, emessa il 6 
ottobre 2014 e depositata il 20 ottobre 2014, dalla Commissione Tributaria Regionale di Napoli, sezione 50, nel 
giudizio di appello rg. n. 149/14, sentenza con cui viene dichiarato inammissibile il ricorso in appello verso la sentenza 
n. 566/13/13 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Caserta e condannato l’appellante al pagamento delle 
spese di giudizio liquidate in complessivi euro 800,00 in favore di ciascuna parte appellata costituita, oltre oneri fiscali e 
previdenziali di legge. 
In ragione di ciò, ritenuto necessario costituirsi innanzi alla Corte di Cassazione per difendere le ragioni dell’ente e 
considerato che l’ente stesso non dispone di una professionalità interna abilitata al patrocinio dinanzi alle Giurisdizioni 
Superiori, il Consesso è chiamato ad esprimersi sulla nomina di un legale esterno all’Ente 
 

LA GIUNTA 
• udita la relazione; 
• letto il ricorso per Cassazione promosso dal sig. Conte Renato, notificato alla Camera di Commercio di Caserta 

in data 30.04.2015;  
• dopo ampia ed approfondita discussione che registra gli interventi riportati nel verbale della seduta; 
• a voti unanimi; 

DELIBERA 
 

• la costituzione in giudizio dell’Ente, dando mandato al Presidente di individuare la professionalità per la difesa 
della Camera di Commercio di Caserta, nel giudizio promosso, innanzi alla Corte di Cassazione, dal sig. Conte 
Renato. 

 
  IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 

      dr. Luca Perozzi              Tommaso De Simone 

             firma digitale                              firma digitale 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 10/06/2015 al 16/06/2015              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 10/06/2015 al 16/06/2015                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                             DOTT . LUCA  PEROZZI 


